564/2018-35278(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Большая Московская улица, дом 73, Великий Новгород, 173020

http://novgorod.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

Великий Новгород Дело № А44-4411/2018

30 июля 2018 года

Руководствуясь статьями 110, 167-171, 228, 229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л :

Взыскать с закрытого акционерного общества «Строительное управление-5» (ИНН

5321065680, ОГРН 1025300783980) в пользу общества с ограниченной ответственностью

«ВИП-Новгород» (ИНН 5321143874, ОГРН 1105321006878) задолженность по договору

оказания услуг по размещению рекламных материалов №61 от 02.01.2017 в сумме 41 330

руб., договорную неустойку, начисленную за период с 24.03.2017 по 18.052018 в сумме

18 063 руб. 10 коп., договорную неустойку, начисленную на сумму долга 41 330 руб. из

расчета 0,2% в день, начиная с 19.05.2018 по день фактического исполнения договорных

обязательств, а также 2 376 руб. в возмещение расходов по уплате государственной

пошлины.

Исполнительный лист выдать после вступления решения в законную силу, либо

ранее по заявлению взыскателя.

Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение арбитражного суда может быть обжаловано в Четырнадцатый

арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его

принятия.

По заявлению лица, участвующего в деле, арбитражный суд составляет

мотивированное решение.

Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного суда может

быть подано в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке

упрощенного производства, на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мотивированное решение арбитражного суда изготавливается в течение пяти дней

со дня поступления от лица, участвующего в деле, соответствующего заявления.

Судья И.С. Аксенов